2
Qualität und Leistung aus Erfahrung!
Öl- u. gasbeheizte Brennerkammern für den Profibereich tausendfach bewährt.
Es handelt sich hierbei um sehr kompakte Aggregate mit integriertem Brenner,
die in der Lage sind, unter Hochdruck stehendes Wasser auf die am Thermostat
eingestellte Temperatur, schnell zu erwärmen.
Herausragende Merkmale:
 Keine Stillstandsverluste durch Bevorratung von heißem Wasser im Boiler.

120x60
6
Bruttopreisliste, ölbeheizte Brennerkammer, 230V 50 Hz, OHNE Sicherheitseinrichtung,
mit folgender Ausstattung: Mäntel aus verzinktem Stahlblech, Außenmantel zusätzlich pulverbe-
schichtet, 230 V / 50Hz, Zündtransformator, - Brennermotor und - Magnetventil, ohne Schaltkasten,
ohne Steuerung und Sicherheitseinrichtung.
Brennerkammer
Typ
Betriebs-
druck [bar]
Nenn-
weite
Stahlheizschlange ST Edelstahlheizschlange 1.4301
Artikelnummer Artikelnummer
BR600/200 200 1/2“ auf Anfrage auf Anfrage
BR750/200 200 1/2“ V1040001101 V1040001107
BR750/300 300 3/8“ V1040001102 V1040000503
BR750/500 500 3/8“ V1040001117 V10400006
BR750/700 700 3/8“ V1040001117-1
BR900/200 200 1/2“ V1040001103 V1040001108
BR900/300 300 3/8“ V1040000602 V1040000504
BR900/500 500 3/8“ V10400037 V1040000601
BR900/700 700 3/8“ V10400037-2
BR1000/200 200 1/2“ V1040001104 V1040001109
BR1000/300 300 3/8“ V1040000509 V1040000506
BR1000/500 500 3/8“ V1040000510 V1040000603
BR1000/700 700 3/8“ V10400005101  auf Anfrage
Bruttopreisliste, öl- und gasbeheizte Brennerkammer, 230V 50 Hz, MIT Sicherheitseinrichtung
mit folgender Ausstattung: Schaltkasten mit Inhalt gemäß Schaltplan, Regelthermostat, Temperaturbegrenzer, Strömungsschalter,
Sicherheitsventil, Flammüberwachung, 3m Anschlußkabel. Die Basisausstattung entspricht den Geräten auf der Vorseite.
Die Gasbrennerkammern sind zusätzlich mit gasspezifischen Sicherheitsgeräten ausgestattet.
Brennerkammer
Typ
Betriebs-
druck [bar]
Nenn-
weite
Stahlheizschlange ST Edelstahlheizschlange 1.4301
Artikelnummer Artikelnummer
BR600/200 200 1/2“ V1040001403 V1040001409
BR750/200 200 1/2“ V1040001405 V1040001410
BR750/300 300 3/8“ V10400005102 V1040001112
BR750/500 500 3/8“ V1040001401 V1040001118
BR900/200 200 1/2“ V1040001407 V1040001411
BR900/300 300 3/8“ V1040001110 V1040001113
BR900/500 500 3/8“ V1040001404 V1040001119
BR1000/200 200 1/2“ V1040001408 V1040001412
BR1000/300 300 3/8“ V1040000511 V1040001114
BR1000/500 500 3/8“ V10400040 V1040001402
BR1000G/200 200 1/2“ V10440010 V10440011
BR1000G/300 300 3/8“ V10440002 V10440008
BR1000G/500 500 3/8“ V10440003 V10440009
7
Mehrpreise für besondere Ausstattungsvarianten
die folgenden Mehrpreise sind der Basisversion, der Tabellen auf Seite 6, hinzuzurechnen.
Beschreibung / Typ BR600 BR750 BR900 BR1000 BR1000G